
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ №12» 

П Р И К А З 

17 мая 2024 года №1-389 

О внесении изменений в Положение о порядке организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе 
в МОУ «Лицей №12» для получения среднего общего 
образования в классах профильного обучения 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ст. 60), на основании приказа Министерства образования и науки 
Курской области- от 25.04.2024 г. №1-526 «Об особенностях проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Курской облает^; в 2023-2024 учебном году», на основании решения Педагогического совета 
(протокол от 17.05.2024 года №7), в целях проведения объективного индивидуального отбора 
при приеме в 10 класс профильного обучения 

1. Внести изменения в «Положение о порядке организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№12» города Железногорска Курской области для получения среднего общего 
образования в классах профильного обучения», утвержденного приказом по МОУ 
«Лицей №12» №1-545 от 31.08.2021 года: 

1.1. В п. 2.7. внести абзац: 
«Если обучающийся не проходил государственную итоговую аттестацию (ГИА) 

по образовательным программам основного общего образования или не сдавал на ГИА 
предметы, соответствующие профилю предполагаемого обучения, то он имеет право 
принять участие в индивидуальном отборе для поступления в 10 класс профильного 
обучения при условии прохождения внутреннего тестирования (в форме ГИА) по 
соответствующим предметам». 

1.2. В п. 2.9. заменить второй абзац на: 
1 этап - проведение тестирования (при необходимости) по предметам, 

соответствующим профилю обучения, и экспертизы представленных документов. 

1.3. Добавить образец заявления на участие в индивидуальном отборе при приеме 
в 10 класс профильного обучения (Приложение 1). 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Каримовой Е.В., Антоненко 
И.А. руководствоваться данными изменениями при организации работы приемной 
комиссии МОУ «Лицей №12» в 10 класс профильного обучения. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю-загсобой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



Приложение 1 

Директору МОУ «Лицей №12» 
Долженкову В.В. 

родителей (законных представителей) 

ФИО родителя (законного представителя) 
проживающих по адресу: 

г. Железногорск, 
ул. 
дом кв. 
тел. 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Flpoyjy допустить к участию моего сына (мою дочь) 

(ФИО выпускника) (дата рождения) 

в индивидуальном отборе при приеме в 10 класс МОУ «Лицей №12» для получения 
среднего общего образования по профилю 
с углубленным изучением следующих предметов 

Дополнительно указываю информацию о поступающем: 

- средний балл аттестата об основном общем образовании 
- результаты ГИА в форме ОГЭ (балл/отметка) по предметам 

- победитель (призер) 
(уровень олимпиады, конкурса по предмету, год) 

- другая информация 

С Порядком организации индивидуального отбора при приеме в МОУ «Лицей 
№12» для получения среднего общего образования в классах профильного обучения 
ознакомлен. 

(подпись) (расшифровка подписи) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» даю свое согласие (до отзыва его мною) на обработку моих и моего ребёнка 
персональных данных, указанных в заявлении. 

(подпись) (расшифровка подписи) 

К заявлению прилагаются следующие документы: 
1) копия паспорта обучающегося; 
2) копия аттестата об основном общем образовании (с приложением); 
3) документ о результатах ОГЭ; 
4 ) 
5) . 

/ 
(дата) (подпись) (расшифровка подписи) 


